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公益財団法人秦野市スポーツ協会 

  



(単位：円）

科　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　減

Ⅰ　資産の部

　１. 流動資産

　　         現金預金 24,002,058 23,204,766 797,292

　　         未収金 4,326,550 5,637,725 △ 1,311,175

             前払金 0 0 0

　　　　流動資産合計 28,328,608 28,842,491 △ 513,883

　２. 固定資産

　　(1) 基本財産

　　　　     投資有価証券 50,000,000 50,000,000 0

　　　　基本財産合計 50,000,000 50,000,000 0

　　(2) 特定資産

　　　　　   退職給付引当資産 6,864,000 5,376,000 1,488,000

　　　　   　旧体育協会繰越積立資産 2,859,171 2,859,171 0

　　　　特定資産合計 9,723,171 8,235,171 1,488,000

　　　　固定資産合計 59,723,171 58,235,171 1,488,000

　　　　資産合計 88,051,779 87,077,662 974,117

Ⅱ　負債の部

　１. 流動負債

　　         未払金 2,473,400 2,086,031 387,369

　　         前受金 1,950,180 2,023,350 △ 73,170

　　         預り金 888,556 637,796 250,760

　　　　流動負債合計 5,312,136 4,747,177 564,959

　２. 固定負債

　　　　   　退職給付引当金 6,864,000 5,376,000 1,488,000

　　　　固定負債合計 6,864,000 5,376,000 1,488,000

　　　　負債合計 12,176,136 10,123,177 2,052,959

Ⅲ　正味財産の部

　１．指定正味財産

             寄附金 52,859,171 52,859,171 0

　　　　指定正味財産合計 52,859,171 52,859,171 0

　　     (うち基本財産への充当額) (50,000,000) (50,000,000) 0

　　     (うち特定資産への充当額) (2,859,171) (2,859,171) 0

　２. 一般正味財産

　　　　一般正味財産合計 23,016,472 24,095,314 △ 1,078,842

　　     (うち基本財産への充当額) (　　　　0) (　　　　0) (　　　　　0)

　　     (うち特定資産への充当額) (　　　　0) (　　　　0) (　　　　　0)

　　　　正味財産合計 75,875,643 76,954,485 △ 1,078,842

　　　　負債及び正味財産合計 88,051,779 87,077,662 974,117

貸　借　対　照　表
令和６年３月３１日現在
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（単位：円）

科　　　　　目
公益目的
事業会計

収益
事業等会計

その他
事業会計

法人
会計

内部取引等
消去

合　計

Ⅰ　資産の部

　１. 流動資産

　　      現金預金 1,950,180 0 0 22,051,878 0 24,002,058

　　      未収金 4,326,550 0 0 0 0 4,326,550

　　      前払金 0 0 0 0 0 0

　　　　　他会計貸付金 476,517 0 0 △ 476,517 0

　　　　流動資産合計 6,753,247 0 0 22,051,878 △ 476,517 28,328,608

　２. 固定資産

　　(1) 基本財産

　　　　  投資有価証券 50,000,000 0 0 0 0 50,000,000

　　　　基本財産合計 50,000,000 0 0 0 0 50,000,000

　　(2) 特定資産

　　　　　退職給付引当資産 0 0 0 6,864,000 0 6,864,000

　　　　　旧体育協会繰越積立資産 0 0 2,859,171 0 0 2,859,171

　　　　特定資産合計 0 0 2,859,171 6,864,000 0 9,723,171

　　　　固定資産合計 50,000,000 0 2,859,171 6,864,000 0 59,723,171

　　　　資産合計 56,753,247 0 2,859,171 28,915,878 △ 476,517 88,051,779

Ⅱ　負債の部

　１. 流動負債

　　　　  未払金 1,443,180 0 0 1,030,220 0 2,473,400

　　      前受金 1,950,180 0 0 0 0 1,950,180

　　      預り金 59,418 0 0 829,138 0 888,556

　　　　　他会計借入金 0 0 476,517 △ 476,517 0

　　　　流動負債合計 3,452,778 0 0 2,335,875 △ 476,517 5,312,136

　２. 固定負債

　　　　　退職給付引当金 0 0 0 6,864,000 0 6,864,000

　　　　固定負債合計 0 0 0 6,864,000 0 6,864,000

　　　　負債合計 3,452,778 0 0 9,199,875 △ 476,517 12,176,136

Ⅲ　正味財産の部

　１．指定正味財産

　　　　　寄附金 50,000,000 0 2,859,171 0 0 52,859,171

　　　　指定正味財産合計 50,000,000 0 2,859,171 0 0 52,859,171

　　   　(うち基本財産への充当額) (50,000,000) (         0) (         0) (         0) (         0) (50,000,000)

　　  　 (うち特定資産への充当額) (         0) (         0) (2,859,171) (         0) (         0) (2,859,171)

　２. 一般正味財産

　　　　一般正味財産合計 3,300,469 0 0 19,716,003 0 23,016,472

　　   　(うち基本財産への充当額) (         0) (         0) (         0) (         0) (         0) (         0)

　　  　 (うち特定資産への充当額) (         0) (         0) (         0) (         0) (         0) (         0)

　　　　正味財産合計 53,300,469 0 2,859,171 19,716,003 0 75,875,643

　　　　負債及び正味財産合計 56,753,247 0 2,859,171 28,915,878 △ 476,517 88,051,779

貸　借　対　照　表　内　訳　表
令和６年３月３１日現在
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　（単位：円）
科         目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１. 経常増減の部　
　 （1）経常収益
　　　①　基本財産運用益 475,000 475,000 0
　　　　　　基本財産受取利息 475,000 475,000 0
      ②　特定資産運用益 164 135 29
　　　　　　特定資産受取利息 164 135 29
　　　③　受取会費 410,000 425,000 △ 15,000
　　　　　　賛助会員受取会費 410,000 425,000 △ 15,000
　　　　　　一般寄附金 0 0 0
　　　④　事業収益 20,895,175 19,606,300 1,288,875
　　　　　　スポーツ教室事業収益 20,344,675 18,832,300 1,512,375
　　　　　　スポーツ大会等事業収益 300,500 346,000 △ 45,500
　　　　　　受取広告料収益 250,000 428,000 △ 178,000
　　　⑤　受託事業収益 1,665,000 3,586,625 △ 1,921,625
　　　　　　受託事業収益 1,665,000 2,139,900 △ 474,900
　　　　　　スポーツ庁事業受託事業 0 1,446,725 △ 1,446,725
　　　⑥　受取補助金等 46,188,000 46,058,000 130,000
　　　　　　秦野市補助金 41,827,000 41,827,000 0
　　　　　　神奈川県スポーツ協会補助金 20,000 20,000 0
　　　　　　スポーツ振興くじ等助成金 4,341,000 4,211,000 130,000
　　　⑦　負担金収益 510,000 510,000 0
　　　　　　スポーツ協会加盟団体負担金 510,000 510,000 0
　　　⑧　雑収益 14,096 28,548 △ 14,452
　　　　　　受取利息 12 14 △ 2
　　　　　　雑収益 14,084 28,534 △ 14,450
　　　　経常収益計 70,157,435 70,689,608 △ 532,173
　 （2）経常費用
  　　①　事業費
　　　　　　給料手当 21,046,385 21,178,094 △ 131,709
　　　　　　福利厚生費 3,505,916 3,625,454 △ 119,538
        　　旅費交通費 108,117 258,417 △ 150,300
　　　　　　賃金 0 214,201 △ 214,201
　　　　　　報償費 7,111,443 7,467,251 △ 355,808
　　　　　　広告費 137,500 159,500 △ 22,000
　　　　　　消耗品費 932,021 1,036,459 △ 104,438
　　　　　　通信運搬費 683,392 841,954 △ 158,562
　　　　　　食糧費 170,058 143,955 26,103
　　　　　　印刷製本費 2,412,990 2,219,086 193,904
　　　　　　使用料及び賃借料 1,727,630 1,530,382 197,248
　　　　　　保険料 925,669 939,409 △ 13,740
　　　　　　委託費 8,024,760 8,250,610 △ 225,850
　　　　　　手数料 1,551,720 1,634,638 △ 82,918
        　　補助金 6,100,690 4,209,144 1,891,546
　　　　　  租税公課 0 274,200 △ 274,200
　  　②　管理費
　　　　　　役員報酬 1,754,250 4,282,200 △ 2,527,950
　　　　　　給料手当 9,024,236 9,076,326 △ 52,090
　　　　　　福利厚生費 1,502,535 1,553,766 △ 51,231
　　　　　　退職給付費用 1,488,000 1,463,000 25,000
　　　　　　旅費交通費 46,335 110,750 △ 64,415
　　　　　　報償費 415,000 465,000 △ 50,000
　　　　　　渉外費 52,000 37,000 15,000
　　　　　　消耗品費 614,272 679,069 △ 64,797
　　　　　　通信運搬費 151,008 150,063 945
　　　　　　食糧費 10,364 16,895 △ 6,531
　　　　　　燃料費 20,373 27,892 △ 7,519
       　 　修繕費 0 0 0
　　　　　　使用料及び賃借料 408,256 411,955 △ 3,699
　　　　　　保険料 116,030 105,160 10,870
　　　　　　委託費 998,045 700,466 297,579
            手数料 44,880 44,550 330
　　　　　　負担金 70,432 25,000 45,432
　　　　　　租税公課 12,570 7,070 5,500

正　味　財　産　増　減　計　算　書
自　令和５年４月１日　至　令和６年３月３１日
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　　　　　　寄附金 10,000 0 10,000
      　  　諸会費 59,400 59,400 0
　　　　経常費用計 71,236,277 73,198,316 △ 1,962,039
　　　　当期経常増減額 △ 1,078,842 △ 2,508,708 1,429,866
　２. 経常外増減の部
　　(1) 経常外収益
　　　　　雑収益 0 0 0
　　　　　経常外収益計 0 0 0
　　(2) 経常外費用
　　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　　 当期経常外増減額 0 0 0
　　　　　 当期一般正味財産増減額 △ 1,078,842 △ 2,508,708 1,429,866
　　　　　 一般正味財産期首残高 24,095,314 26,604,022 △ 2,508,708
　　　　　 一般正味財産期末残高 23,016,472 24,095,314 △ 1,078,842
Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　   受取寄付金 0 0 0
　　　　　 当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　　　 指定正味財産期首残高 52,859,171 52,859,171 0
　　　　 　指定正味財産期末残高 52,859,171 52,859,171 0
Ⅲ　正味財産期末残高 75,875,643 76,954,485 △ 1,078,842
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（単位：円）

科　　　　　　目
公益目的
事業会計

収益
事業等会計

その他
事業会計

法人
会計

合　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１. 経常増減の部　

　 （1）経常収益

　　　①　基本財産運用益 475,000 0 0 0 475,000

　　　　　　基本財産受取利息 475,000 0 0 0 475,000

      ②　特定資産運用益 164 0 0 0 164

　　　　　　特定資産受取利息 164 0 0 0 164

　　　③　受取会費 410,000 0 0 0 410,000

　　　　　　賛助会員受取会費 410,000 0 0 0 410,000

　　　　　　一般寄附金 0 0 0 0 0

　　　④　事業収益 20,645,175 250,000 0 0 20,895,175

　　　　　　スポーツ教室事業収益 20,344,675 0 0 0 20,344,675

　　　　　　スポーツ大会等事業収益 300,500 0 0 0 300,500

　　　　　　受取広告料収益 0 250,000 0 0 250,000

　　　⑤　受託事業収益 1,665,000 0 0 0 1,665,000

　　　　　　受託事業収益 1,665,000 0 0 0 1,665,000

　　　　　　スポーツ庁事業受託事業 0 0 0 0 0

　　　⑥　受取補助金等 20,944,922 0 8,456,212 16,786,866 46,188,000

　　　　　　秦野市補助金 16,603,922 0 8,436,212 16,786,866 41,827,000

　　　　　　神奈川県スポーツ協会補助金 0 0 20,000 0 20,000

        　　スポーツ振興くじ等助成金 4,341,000 0 0 0 4,341,000

　　　⑦　負担金収益 0 0 510,000 0 510,000

　　　　　　スポーツ協会加盟団体負担金 0 0 510,000 0 510,000

　　　⑧　雑収益 2,976 0 0 11,120 14,096

　　　　　　受取利息 12 0 0 0 12

　　　　　　雑収益 2,964 0 0 11,120 14,084

　　　　経常収益計 44,143,237 250,000 8,966,212 16,797,986 70,157,435

　 （2）経常費用

  　　①　事業費 (45,104,152) (367,927) (8,966,212) 0 (54,438,291)

　　　　　　給料手当 18,643,786 297,656 2,104,943 0 21,046,385

　　　　　　福利厚生費 3,105,240 50,084 350,592 0 3,505,916

        　　旅費交通費 95,760 1,545 10,812 0 108,117

　　　　　　賃金 0 0 0 0 0

　　　　　　報償費 6,890,530 0 220,913 0 7,111,443

　　　　　　広告費 137,500 0 0 0 137,500

　　　　　　消耗品費 897,454 0 34,567 0 932,021

　　　　　　通信運搬費 643,123 5,034 35,235 0 683,392

　　　　　　食糧費 170,058 0 0 0 170,058

　　　　　　印刷製本費 2,412,990 0 0 0 2,412,990

　　　　　　使用料及び賃借料 1,618,762 13,608 95,260 0 1,727,630

　　　　　　保険料 925,669 0 0 0 925,669

　　　　　　委託費 8,024,760 0 0 0 8,024,760

　　　　　　手数料 1,538,520 0 13,200 0 1,551,720

        　　補助金 0 0 6,100,690 0 6,100,690

　　　　　　租税公課 0 0 0 0 0

　  　②　管理費 0 0 0 (16,797,986) (16,797,986)

　　　　　　役員報酬 0 0 0 1,754,250 1,754,250

　　　　　　給料手当 0 0 0 9,024,236 9,024,236

　　　　　　福利厚生費 0 0 0 1,502,535 1,502,535

　　　　　　退職給付費用 0 0 0 1,488,000 1,488,000

　　　　　　旅費交通費 0 0 0 46,335 46,335

　　　　　　報償費 0 0 0 415,000 415,000

　　　　　　渉外費 0 0 0 52,000 52,000

　　　　　　消耗品費 0 0 0 614,272 614,272

　　　　　　通信運搬費 0 0 0 151,008 151,008

　　　　　　食糧費 0 0 0 10,364 10,364

　　　　　　燃料費 0 0 0 20,373 20,373

       　 　修繕料 0 0 0 0 0

　　　　　　使用料及び賃借料 0 0 0 408,256 408,256

　　　　　　保険料 0 0 0 116,030 116,030

　　　　　　委託費 0 0 0 998,045 998,045

　　　　　　手数料 0 0 0 44,880 44,880

　　　　　　負担金 0 0 0 70,432 70,432

　　　　　　租税公課 0 0 0 12,570 12,570

自　令和５年４月１日　至　令和６年３月３１日
正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表

- 53 -



　　　　　　寄附金 0 0 0 10,000 10,000

      　  　諸会費 0 0 0 59,400 59,400

　　　　経常費用計 45,104,152 367,927 8,966,212 16,797,986 71,236,277

　　　　当期経常増減額 △ 960,915 △ 117,927 0 0 △ 1,078,842

　２. 経常外増減の部

　　(1) 経常外収益 0 0 0 0 0

　　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0

　　(2) 経常外費用 0 0 0 0 0

　　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0

　　　　  　当期経常外増減額 0 0 0 0 0

　　　　　　他会計振替前当期一般正味財産増減額△ 960,915 △ 117,927 0 0 △ 1,078,842

　　　　　　他会計振替額 0 117,927 14,000 △ 131,927 0

　　　　  　当期一般正味財産増減額 △ 960,915 0 14,000 △ 131,927 △ 1,078,842

　　　    　一般正味財期首残高 4,261,384 0 △ 14,000 19,847,930 24,095,314

　　　　 　 一般正味財期末残高 3,300,469 0 0 19,716,003 23,016,472

Ⅱ　指定正味財産増減の部

      　　　　受取寄付金 0 0 0 0 0

　　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

　　　　　　指定正味財期首残高 50,000,000 0 2,859,171 0 52,859,171

　　　　　　指定正味財期末残高 50,000,000 0 2,859,171 0 52,859,171

Ⅲ　正味財産期末残高 53,300,469 0 2,859,171 19,716,003 75,875,643
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財務諸表に対する注記 

 

１ 重要な会計方針 

（1） 公益法人の会計基準の適用 

「公益法人会計基準」（平成 20 年 4 月 11 日改正平成 21 年 10 月 16 日

内閣府公益認定等委員会）を採用している。 

（2） 有価証券の評価基準及び評価方法 

   満期保有目的の債権・・・償却原価法（定額法）によっている。 

（3） 引当金の計上基準 

   退職給付引当金・・・職員の退職給付の支給に備えるため、期末自己 

都合要支給額に相当する金額を計上している。 

（4） 消費税の会計処理 

消費税等の会計処理は、税込経理方式による。 

 

２ 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高 

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。 

（単位：円） 

科目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高 

基本財産 

 投資有価証券 

 

50,000,000 

 

0 

 

0 

 

50,000,000 

小計 50,000,000 0 0 50,000,000 

特定資産 

 退職給付引当資産 

 体育協会繰越積立資産 

 

5,376,000 

2,859,171 

 

1,488,000 

0 

 

0 

0 

 

6,864,000 

2,859,171 

小計 8,235,171 1,488,000 0 9,723,171 

合計 58,235,171 1,488,000 0 59,723,171 
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３ 基本財産及び特定資産の財源等の内訳 

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。 

 （単位：円） 

科目 当期末残高 
(うち指定正味財

産からの充当額) 

(うち一般正味財

産からの充当額) 

(うち負債に

対応する額) 

基本財産 

投資有価証券 

 

50,000,000 

 

(50,000,000) 

 

(0) 

 

― 

小計 50,000,000 (50,000,000) (0) ― 

特定資産 

退職給付引当資産 

体育協会繰越積立 

資産 

6,864,000 

2,859,171 

    (0) 

(2,859,171) 

 

    (0) 

(0) 

            

 

(6,864,000) 

― 

 

小計 9,723,171 (2,859,171) (0) (6,864,000) 

合計 59,723,171 (52,859,171) (0) (6,864,000) 

 

 

４ 満期保有目的の債権の内訳並びに帳簿価格、時価及び評価損益 

  満期保有目的の債権の内訳並びに帳簿価格、時価及び評価損益は、次の

とおりである。 

                            （単位：円） 

種類及び銘柄 帳簿価格 時  価 評価損益 

社債(商船三井) 

社債(ｿﾌﾄﾊﾞﾝｸｸﾞﾙｰﾌﾟ) 

30,000,000 

20,000,000 

29,995,500 

19,986,000 

△4,500 

△14,000 

                             (3 月末現在) 
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５ 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高 

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりで

ある。 

（単位：円） 

 

附属明細書 

 

１ 基本財産及び特定資産の明細 

基本財産及び特定資産の明細については、財務諸表の注記に記載してい

る。 

 

２ 引当金の明細 

 

科 目 期首残高 当期増加額 
当期減少額 

期末残高 
目的使用 その他 

退職給付引当金 5,376,000 1,488,000         0         0  6,864,000 

 

補助金等 

の名称 
交付者 

前期末 

残高 

当期 

増加額 

当期 

減少額 

当期末 

残高 

貸借対照表上

の記載区分  

補助金 

秦野市補助金 
秦野市 0 41,827,000 41,827,000 0 

一般 

正味財産 

補助金 

神奈川県スポ

ーツ協会補助

金 

(公財)神奈

川県スポー

ツ協会 

0 20,000 20,000 0 
一般 

正味財産 

助成金 

スポーツ振興

くじ等助成金 

(独)日本ス

ポーツ振興

センター 

0 4,341,000 4,341,000 0 
一般 

正味財産 

合  計 0 46,188,000 46,188,000 0  



                                                      　    （単位：円）

場所･物量数 使用目的等 金   額

（流動資産） 　

　 現金 手元保管 運転資金として 0

　 普通預金 中栄信用金庫本店 運転資金として 22,051,328

中栄信用金庫本店 運転資金として 1,079,190

中栄信用金庫渋沢支店 運転資金として 232,700

中栄信用金庫鶴巻中央支店 運転資金として 638,290

ゆうちょ銀行 運転資金として 550

未収金
令和5年度スポーツ振
興くじ助成金

4,321,000

令和5年度ふれあいス
ポーツデー保険精算

5,550

28,328,608

（固定資産）

  基本財産 投資有価証券
みずほ証券株式会社横浜支店
大和証券株式会社厚木支店

50,000,000

　

　特定資産
退職給付引当
資産

定期預金　中栄信用金庫本店 6,864,000

体育協会繰越
積立資産

定期預金　中栄信用金庫本店 2,859,171

59,723,171

88,051,779

（流動負債）

未払金
法人会計事業に供す
る社会保険料等の未
払い分ほか

2,473,400

前受金 翌年度の教室参加料 1,950,180

預り金
所得税、社会保険料
ほか

888,556

5,312,136

（固定負債）

職員に係るもの
職員に対する退職金
の支払に備えたもの

6,864,000

6,864,000

12,176,136

75,875,643

     負債合計

     正味財産

     資産合計

 流動負債合計

 固定負債合計

　　　　退職給付引当金

財 産 目 録
令和６年３月３１日現在

貸 借 対 照 表 科 目

 流動資産合計

 固定資産合計

体育協会解散時の繰
越財産を積み立てて
いる資産である。

公益目的保有財産で
あり、運用益を公益
事業の財源として使
用している。

職員の退職金支払の
財源として積み立て
ている。
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監  査  報  告   

 

令和５年度（令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで）の事業報告、

計算書類、これらの附属明細書その他理事の職務執行の監査について、次のと

おり報告いたします。  

 

１ 監査の方法及びその内容  

  私たち監事は、理事及び使用人等と意思疎通を図るとともに、理事会その

他重要な会議に出席し、理事及び使用人等からその職務の執行状況について

報告を受け、必要に応じて説明を求め、会計帳簿又はこれに関する資料、重

要な決裁書類等を閲覧し、業務、財産の状況を当法人事業所において調査し、

当該事業年度に係る事業報告、計算書類、及びこれらの附属明細書、財産目

録について検討を行いました。  

 

２ 監査意見  

 (1) 事業報告等の監査結果  

  一  事業報告及びその附属明細書は、法令及び定款に従い、当法人の状況

を正しく示しているものと認めます。  

  二  理事の職務の執行に関して、不正の行為又は法令若しくは定款に違反

する重大な事実は認められません。  

 (2) 計算書類及びその附属明細書の監査結果  

計算書類及びその附属明細書は、当法人の財産及び損益の状況をすべて

の重要な点において、適正に示しているものと認めます。  

 

令和６年４月２３日  

公益財団法人秦野市スポーツ協会 

会 長  石 井 隆 士 様  

                  監   事   大 川      渉  

 

監 事 小 原 勝 己  

 

監 事 鈴 野   仁  



１　収入の部 （単位：円）

当　初
予算額

補　正
予算額

流用増減 計

475,000 0 0 475,000 475,000 0

475,000 0 0 475,000 475,000 0

1,000 0 0 1,000 164 △ 836

1,000 0 0 1,000 164 △ 836

401,000 0 0 401,000 410,000 9,000

400,000 0 0 400,000 410,000 10,000

1,000 0 0 1,000 0 △ 1,000

24,596,000 0 0 24,596,000 20,895,175 △ 3,700,825

23,783,000 0 0 23,783,000 20,344,675 △ 3,438,325

393,000 0 0 393,000 300,500 △ 92,500

420,000 0 0 420,000 250,000 △ 170,000

1,666,000 0 0 1,666,000 1,665,000 △ 1,000

1,666,000 0 0 1,666,000 1,665,000 △ 1,000

46,429,000 0 0 46,429,000 46,188,000 △ 241,000

41,827,000 0 0 41,827,000 41,827,000 0

20,000 0 0 20,000 20,000 0

4,582,000 0 0 4,582,000 4,341,000 △ 241,000

510,000 0 0 510,000 510,000 0

510,000 0 0 510,000 510,000 0

341,000 0 0 341,000 14,096 △ 326,904

1,000 0 0 1,000 12 △ 988

340,000 0 0 340,000 14,084 △ 325,916

(A) 74,419,000 0 0 74,419,000 70,157,435 △ 4,261,565

3,980,000 0 0 3,980,000 24,095,314 20,115,314

(B) 78,399,000 0 0 78,399,000 94,252,749 15,853,749

２　支出の部 （単位：円）

当　初
予算額

補　正
予算額

流用増減 計

47,738,000 0 △ 34 47,737,966 45,104,152 2,633,814

20,658,000 0 259,951 20,917,951 20,028,164 889,787

19,445,000 0 △ 259,985 19,185,015 18,280,138 904,877

1,666,000 0 0 1,666,000 1,633,329 32,671

1,004,000 0 0 1,004,000 780,413 223,587

4,789,000 0 0 4,789,000 4,243,608 545,392

176,000 0 0 176,000 138,500 37,500

385,000 0 34 385,034 367,927 17,107

385,000 0 34 385,034 367,927 17,107

9,837,000 0 0 9,837,000 8,966,212 870,788

9,837,000 0 0 9,837,000 8,966,212 870,788

20,439,000 0 0 20,439,000 16,797,986 3,641,014

20,439,000 0 0 20,439,000 16,797,986 3,641,014

(C) 78,399,000 0 0 78,399,000 71,236,277 7,162,723

３　収支差額の部 （単位：円）

当　初
予算額

補　正
予算額

流用増減 計 決算額(b)
予算額に対する
決算額の増減
(b)-(a)

△ 3,980,000 0 0 △ 3,980,000 △ 1,078,842 2,901,158

0 0 0 0 23,016,472 23,016,472

収　支　計　算　補　足　資　料
自　令和５年４月１日　至　令和６年３月３１日

科　　　　　目

予算現額(a)
決算額(b)

予算額に対する
決算額の増減
(b)-(a)

Ⅰ　経常収益

　１　基本財産運用益

　（1） 基本財産受取利息

　２　特定資産運用益

　（1） 特定資産受取利息

　３　受取会費

　（1） 賛助会員受取会費

　（2） 一般寄附金

　４　事業収益

　（1） スポーツ教室事業収益

　（2） スポーツ大会等事業収益

　（3） 受取広告料収益

　５　受託事業収益

　（1） 受託事業収益

　６　受取補助金等

　（1） 秦野市補助金

　（2） 神奈川県スポーツ協会補助金

　（3） スポーツ振興くじ等助成金

　７　負担金収益

　（1） スポーツ協会加盟団体負担金

　８　雑収益

　（1） 受取利息

　（2） 雑収益

　　　　当期収入合計

　　　　前期繰越収支差額

　　　　収入合計

科　　　　　目

予算現額(a)
決算額(b) 不用額(a)-(b)

Ⅰ　経常費用

　１　公益目的事業費

　（1） 公益目的事業管理費

　（2） スポーツ教室、講習会等事業費

　（3） 受託事業費

　（4） 交流促進事業費

　（5） インフォメーション事業費

　（6） 指導者等育成、支援事業費

　２　収益事業費

　（1） 収益事業管理費

　３　その他事業費

　（1） その他事業管理費

　４　法人会計管理費

　（1） 法人会計管理費

　　　　当期支出合計

※予算現額は流用済みの額

科　　　　　目

予算現額(a)

当期経常収支差額 (A)-(C)

次 期 繰 越 収 支 差 額 (B)-(C)
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Ⅰ

当　初
予算額

補　正
予算額

計

1 475,000 0 475,000 475,000 0

1 基 本 財 産 受 取 利 息 475,000 0 475,000 475,000 0

2 1,000 0 1,000 164 △ 836

1 特 定 資 産 受 取 利 息 1,000 0 1,000 164 △ 836

3 401,000 0 401,000 410,000 9,000

1 賛 助 会 員 受 取 会 費 400,000 0 400,000 410,000 10,000

2 一 般 寄 附 金 1,000 0 1,000 0 △ 1,000

4 24,596,000 0 24,596,000 20,895,175 △ 3,700,825

1 ス ポ ー ツ 教 室 事 業 収 益 23,783,000 0 23,783,000 20,344,675 △ 3,438,325

2 ス ポ ー ツ 大 会 等 事 業 収 益 393,000 0 393,000 300,500 △ 92,500

3 受 取 広 告 料 事 業 収 益 420,000 0 420,000 250,000 △ 170,000

5 1,666,000 0 1,666,000 1,665,000 △ 1,000

1 受 託 事 業 収 益 1,666,000 0 1,666,000 1,665,000 △ 1,000

6 46,429,000 0 46,429,000 46,188,000 △ 241,000

1 秦 野 市 補 助 金 41,827,000 0 41,827,000 41,827,000 0

2 神奈川県スポーツ協会補助金 20,000 0 20,000 20,000 0

3 ス ポ ー ツ 振 興 く じ 等 助 成 金 4,582,000 0 4,582,000 4,341,000 △ 241,000

7 510,000 0 510,000 510,000 0

1 スポーツ協会加盟団体負担金 510,000 0 510,000 510,000 0

8 341,000 0 341,000 14,096 △ 326,904

1 受 取 利 息 1,000 0 1,000 12 △ 988

2 雑 収 益 340,000 0 340,000 14,084 △ 325,916

74,419,000 0 74,419,000 70,157,435 △ 4,261,565

3,980,000 0 3,980,000 24,095,314 20,115,314

78,399,000 0 78,399,000 94,252,749 15,853,749

雑収益

負担金収益

決算額(b)
予算額に対する
決算額 の 増減

(b)-(a)

受託事業収益

受取補助金等

基本財産運用益

特定資産運用益

科　　　　　目

予　　算　　現　　額　(a)

収　支　計　算　事　項　別　補　足　資　料

当期収入合計　　　（A）

前期繰越収支差額

収入合計　　　　　（B）

受取会費

事業収益

収 入 の 部 ( 経 常 収 益 )

- 61 -



（単位：円）

基本財産利子

（旧）体育協会繰越金及び退職給付引当金利息

個人会員及び団体会員賛助会費

事前申込型教室：38教室、86講座
当日受付型スポーツ教室：10教室、528講座

各種大会参加料収益

「スポーツライフはだの」広告掲載料（6社）

2023スポーツクライミングはだの丹沢カップ、はだのパラスポーツフェスティバル2023等受託収益

秦野市からの補助金

県スポーツ協会からの補助金

スポーツ振興くじ等助成金

加盟団体負担金（地区：6団体、種目：29団体）

普通預金利息

コピー、印刷機利用料金等収益

説　　　　　　　　　　明
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Ⅱ

1 47,738,000 0 △ 34 47,737,966 45,104,152 2,633,814

(1) 20,658,000 0 259,951 20,917,951 20,028,164 889,787

2 給 料 手 当 15,759,000 0 234,985 15,993,985 15,993,985 0

3 福 利 厚 生 費 2,993,000 0 0 2,993,000 2,724,416 268,584

6 旅 費 交 通 費 50,000 0 25,000 75,000 75,000 0

11 通 信 運 搬 費 350,000 0 △ 34 349,966 312,083 37,883

16 使用料及び賃借料 964,000 0 0 964,000 843,728 120,272

19 手 数 料 132,000 0 0 132,000 78,952 53,048

22 租 税 公 課 410,000 0 0 410,000 0 410,000

(2) 19,445,000 0 △ 259,985 19,185,015 18,280,138 904,877

2 給 料 手 当 2,997,000 0 △ 234,985 2,762,015 2,649,801 112,214

3 福 利 厚 生 費 586,000 0 0 586,000 380,824 205,176

6 旅 費 交 通 費 201,000 0 △ 25,000 176,000 20,760 155,240

7 報 償 費 6,068,000 0 18,965 6,086,965 6,086,965 0

10 消 耗 品 費 687,000 0 △ 29,498 657,502 587,411 70,091

12 食 糧 費 23,000 0 10,533 33,533 33,533 0

16 使用料及び賃借料 538,000 0 0 538,000 504,729 33,271

17 保 険 料 912,000 0 0 912,000 813,155 98,845

18 委 託 費 7,338,000 0 0 7,338,000 7,123,760 214,240

19 手 数 料 95,000 0 0 95,000 79,200 15,800

(3) 1,666,000 0 0 1,666,000 1,633,329 32,671

7 報 償 費 546,000 0 △ 37,705 508,295 508,295 0

10 消 耗 品 費 179,000 0 67,588 246,588 246,588 0

11 通 信 運 搬 費 21,000 0 4,300 25,300 25,300 0

12 食 糧 費 114,000 0 0 114,000 113,491 509

14 印 刷 製 本 費 45,000 0 0 45,000 36,990 8,010

16 使用料及び賃借料 50,000 0 △ 34,183 15,817 0 15,817

17 保 険 料 86,000 0 0 86,000 77,665 8,335

18 委 託 費 625,000 0 0 625,000 625,000 0

(4) 1,004,000 0 0 1,004,000 780,413 223,587

7 報 償 費 199,000 0 0 199,000 156,770 42,230

10 消 耗 品 費 79,000 0 0 79,000 63,455 15,545

14 印 刷 製 本 費 30,000 0 0 30,000 0 30,000

12 食 糧 費 50,000 0 0 50,000 23,034 26,966

16 使用料及び賃借料 355,000 0 0 355,000 270,305 84,695

17 保 険 料 59,000 0 0 59,000 34,849 24,151

18 委 託 費 232,000 0 0 232,000 232,000 0

(5) 4,789,000 0 0 4,789,000 4,243,608 545,392

8 広 告 費 215,000 0 0 215,000 137,500 77,500

11 通 信 運 搬 費 304,000 0 1,740 305,740 305,740 0

14 印 刷 製 本 費 2,585,000 0 0 2,585,000 2,376,000 209,000

18 委 託 費 200,000 0 0 200,000 44,000 156,000

19 手 数 料 1,485,000 0 △ 1,740 1,483,260 1,380,368 102,892

(6) 176,000 0 0 176,000 138,500 37,500

7 報 償 費 156,000 0 0 156,000 138,500 17,500

10 消 耗 品 費 20,000 0 0 20,000 0 20,000

当　初
予算額

補　正
予算額

流用増減 計

支 出 の 部 ( 経 常 費 用 )

科　　　　　　目

予　　　算　　　現　　　額(a)

決算額(b)
不用額
(a)-(b)

公益目的事業費

公益目的事業管理費

スポーツ教室、講習会等事業費

受託事業費

交流促進事業費

インフォメーション事業費

指導者等育成、支援事業費
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(単位：円）

スポーツ教室及び受託事業等の執行経費

教室事業の運営管理

職員及び非常勤職員の給料等

職員及び非常勤職員の社会保険料、雇用保険料等の事業主負担分

職員及び非常勤職員の交通費等

電話使用料、ファクシミリ通信料、郵送料等

パソコン、コピー機等のリース料

振込手数料

消費税（R3年度収入が1千万未満であったため税額0円）

スポーツ教室等（事前受付型38教室・86講座、当日受付型10教室528講座）

非常勤職員(指導員）の給料等

非常勤職員(指導員）社会保険料、雇用保険料等の事業主負担分

非常勤職員(指導員）交通費

各種教室講師謝礼（こども体操、卓球、ヨガ教室等）

各種教室用具代（テニスボール、モルック等）

事業協力者飲料代等（ふれあいスポーツデー）

施設使用料、音楽著作権使用料等

参加者傷害保険料

水泳、テニス教室等業務委託費

銀行振込手数料

市等からのスポーツイベントの受託事業経費

講師謝礼、賞品（トロフィー等）、参加賞等

看板、スポーツ用具代

表彰盾等送料

事業協力者飲料代等

チラシ印刷代

参加者傷害保険料

主管団体委託料

車イステニス・ニューミックス大会運営費、ベルマーレ応援観戦バスツアー等

賞品、副賞

スポ―ツ用具・文房具代等

事業協力者飲料代等

大型バス借上料・駐車料金等

参加者傷害保険料

主管団体委託料

市民へのスポーツ情報提供の実施経費

各種教室やイベント事業の民間情報紙への掲載経費

「スポーツライフはだの」郵送料

「スポーツライフはだの」オフセット印刷

ホームページサーバーの管理運営委託

「スポーツライフはだの」新聞折込手数料

スポーツ指導者養成、スポーツボランティア養成事業費

講師料

説　　　　　　　　　　明
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2 385,000 0 34 385,034 367,927 17,107

(1) 385,000 0 34 385,034 367,927 17,107

2 給 料 手 当 302,000 0 0 302,000 297,656 4,344

3 福 利 厚 生 費 58,000 0 0 58,000 50,084 7,916

6 旅 費 交 通 費 4,000 0 0 4,000 1,545 2,455

11 通 信 運 搬 費 5,000 0 34 5,034 5,034 0

16 使用料及び賃借料 16,000 0 0 16,000 13,608 2,392

3 9,837,000 0 0 9,837,000 8,966,212 870,788

(1) 9,837,000 0 0 9,837,000 8,966,212 870,788

2 給 料 手 当 2,118,000 0 0 2,118,000 2,104,943 13,057

3 福 利 厚 生 費 404,000 0 0 404,000 350,592 53,408

6 旅 費 交 通 費 28,000 0 0 28,000 10,812 17,188

7 報 償 費 392,000 0 0 392,000 220,913 171,087

10 消 耗 品 費 73,000 0 0 73,000 34,567 38,433

11 通 信 運 搬 費 39,000 0 0 39,000 35,235 3,765

12 食 糧 費 366,000 0 0 366,000 0 366,000

16 使用料及び賃借料 109,000 0 0 109,000 95,260 13,740

19 手 数 料 33,000 0 0 33,000 13,200 19,800

21 補 助 金 6,275,000 0 0 6,275,000 6,100,690 174,310

4 20,439,000 0 0 20,439,000 16,797,986 3,641,014

(1) 20,439,000 0 0 20,439,000 16,797,986 3,641,014

1 役 員 報 酬 4,361,000 0 0 4,361,000 1,754,250 2,606,750

2 給 料 手 当 9,075,000 0 0 9,075,000 9,024,236 50,764

3 福 利 厚 生 費 1,731,000 0 0 1,731,000 1,502,535 228,465

4 退 職 給 付 費 用 1,474,000 0 14,000 1,488,000 1,488,000 0

6 旅 費 交 通 費 122,000 0 0 122,000 46,335 75,665

7 報 償 費 626,000 0 △ 32,645 593,355 415,000 178,355

9 渉 外 費 80,000 0 0 80,000 52,000 28,000

10 消 耗 品 費 777,000 0 0 777,000 614,272 162,728

11 通 信 運 搬 費 219,000 0 0 219,000 151,008 67,992

12 食 糧 費 30,000 0 0 30,000 10,364 19,636

13 燃 料 費 31,000 0 0 31,000 20,373 10,627

15 修 繕 料 10,000 0 0 10,000 0 10,000

16 使用料及び賃借料 466,000 0 0 466,000 408,256 57,744

17 保 険 料 107,000 0 9,030 116,030 116,030 0

18 委 託 費 989,000 0 9,045 998,045 998,045 0

19 手 数 料 180,000 0 0 180,000 44,880 135,120

20 負 担 金 76,000 0 0 76,000 70,432 5,568

22 租 税 公 課 12,000 0 570 12,570 12,570 0

23 寄 附 金 10,000 0 0 10,000 10,000 0

24 諸 会 費 63,000 0 0 63,000 59,400 3,600

78,399,000 0 0 78,399,000 71,236,277 7,162,723

Ⅲ

△ 3,980,000 0 0 △ 3,980,000 △ 1,078,842 2,901,158

0 0 0 0 23,016,472 23,016,472

法人会計管理費

収益事業費

収益事業管理費

その他事業費

その他事業管理費

収 支 差 額

科　　　　　目

予算現額(a)

決算額(b)

法人会計管理費

当期支出合計　　　　（C）

当期収支差額　　　(A)-(C)

次期繰越収支差額　(B)-(C)

当　初
予算額

補　正
予算額

流用増減 計

予算額に対する
決算額 の 増減

(b)-(a)
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収益事業のための管理運営経費

収益事業管理運営

職員及び非常勤職員の給料等

職員及び非常勤職員の社会保険料、雇用保険料等の事業主負担分

職員及び非常勤職員等旅費交通費

電話使用料、プロバイダ使用料等

パソコン、コピー機等のリース料

スポーツ協会加盟団体への補助金等の経費

加盟団体への支援及びスポーツ功労者等の顕彰

職員及び非常勤職員の給料等

職員及び非常勤職員の社会保険料、雇用保険料等の事業主負担分

職員及び非常勤職員等旅費交通費等

各種大会等出場激励金、功労者等表彰副賞等

スポーツ功労者等表彰式用消耗品

電話使用料、ファクシミリ通信料、郵送料等

パソコン、コピー機等のリース料

振込手数料

加盟団体交付金・市民体育祭開催補助金等

法人管理運営のための運営経費

法人会計管理運営

評議員及び役員の報酬

職員及び非常勤職員の給料等

職員及び非常勤職員の社会保険料、雇用保険料等の事業主負担分

職員退職金積立

職員及び非常勤職員の出張旅費、通勤費及び評議員・役員の費用弁償

委員会出席者、公益法人運営指導等

関係団体役員懇親会費等

コピー機消耗品、簡易印刷機トナー、用紙代等事務用消耗品

電話使用料、ファクシミリ通信料、郵送料等

会議時飲料代等

公用車（軽自動車）燃料代

軽自動車、パソコン、コピー機等のリース料、事務所賃借料

軽自動車保険料、スポーツ事業損害賠償保険等

職員及び非常勤職員健康診断委託及び公益認定定期書類作成委託等

銀行振込手数料等

(公財）神奈川県スポーツ協会負担金、事務所可燃ごみ処理負担金

収入印紙代

（公財）神奈川県スポーツ協会（令和6年能登半島地震災害義援金）

（公財）神奈川県スポーツ協会賛助会費等

(単位：円）

当期末、予算額に対する増額分

次期繰越金額

説　　　　　　　　　　明
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